
                        BEL-2023/1876 
 

Zveřejnění záměru pachtu a provozování vodovodu pro veřejnou 
potřebu v obci Bělkovice-Lašťany  

 
Obec Bělkovice-Lašťany zveřejňuje dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
v platném znění, 
 

záměr  
 

na pacht a provozování vodovodu obce Bělkovice-Lašťany, které schválila rada obce 
na svém jednání dne 4.12.2023 pod č. usnesení 23/2023. 
 
Zájemce musí být oprávněnou osobou k provozování vodovodů a kanalizací dle 
zákona a musí být odborně způsobilý k zabezpečení dodávky pitné vody, odborně 
způsobilý znalý všech předpisů, které tuto činnost z provozních, technických, 
hygienických a bezpečnostních hledisek upravují.      
 
Zájemce musí zajistit správu, provoz, údržbu a opravy vodovodu pro veřejnou potřebu 
specifikovaného v příloze č. 1, jakožto i všechny další činnosti související 
bezprostředně s řádnou funkcí tohoto zařízení. 
 
Zájemce zajistí obnovu vodovodu pro veřejnou potřebu specifikovaného detailně 
v příloze č. 1 a jeho rozvoj, a to za podmínek dále stanovených. 
 
To vše sleduje jediný cíl – plynulé zásobování odběratelů pitnou vodou.  
 
Další povinnosti: 

a) zajišťovat veškeré činnosti s provozováním spojené a na provozování 
navazující. 

b) Provozováním se pro účely této smlouvy rozumí činnost vymezená 
provozovatelům veřejných vodovodů a kanalizací zákonem 274/2001 
Sb., prováděcí vyhláškou 428/2001 Sb., oborovou normou ON 73 6628 
Obsluha a údržba vodovodních sítí a platným provozním řádem 
vodohospodářského díla. Z povinností v těchto předpisech uvedených 
jsou vyňaty ty, které jsou v dalším textu jmenovitě určeny jako povinnosti 
propachtovatele.  
 

c) být technicky nápomocen při obnově a rozvoji provozovaného 
vodohospodářského zařízení. 
 

d) být technicky nápomocen při výstavbě dalších vodohospodářských 
zařízení. 
 

e) platit za propachtování předmětu nájmu pachtovné ve výši a za 
podmínek sjednaných s propachtovatelem. 
 

f) vypracovat a předložit propachtovateli nejpozději do 30.6. příslušného 
kalendářního roku zprávu o hospodaření za předchozí kalendářní rok a 
zprávu o stavu předmětu pachtu.  



 
 

g) upozorňovat propachtovatele s dostatečným předstihem na nutnost 
provést jakékoli kroky, zejména technické či právní, které navazují či 
souvisí s čerpáním surové vody a její úpravou a distribucí tak, aby mohl 
být zajištěn hlavní účel sledovaný touto smlouvou - tj. plynulé 
zásobováním odběratelů pitnou vodou.  
 

h) průběžně vést namísto propachtovatele majetkovou a provozní evidenci 
a vybrané údaje z nich poskytovat příslušným úřadům tak, jak je 
upraveno v § 5 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu, v platném znění.  
 

i) umožnit zájemcům při naplnění zákonných podmínek připojení na 
vodovod a dodávat jim pitnou vodu včetně uzavření odběratelské 
smlouvy o tom 
 

j) předložit odběrateli na jeho žádost úplný výpočet ceny pro vodné podle 
struktury upravené v obecně závazných právních předpisech 
 

k) poskytnout na žádost informaci o možném střetu záměru žadatele 
s ochranným pásmem vodovodního řadu a další údaje podle zvláštního 
zákona 

 

l) nejpozději do 30 dubna příslušného roku způsobem uvedeným     
v prováděcím právním předpisu zveřejnit porovnání všech položek 
výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a dosažené 
skutečnosti v předchozím kalendářním roce a toto porovnání v el. 
podobě zaslat příslušnému ministerstvu 

 

Záměr je uveřejněn po dobu 15 dní  

Zájemci se k záměru obce mohou vyjádřit a předložit své nabídky na Obecním úřadě 
v Bělkovicích-Lašťanech. 

 

 

________________________ 

              Starosta obce 

 

Přílohy: 1x specifikace předmětu pachtu 

 

Vyvěšeno:      

Sejmuto: 


